体品联发字〔2021〕15 号

2021

各有关单位：

由中国体育用品业联合会（以下简称“联合会”）主办的“2021

‘资源共享·融合发展’供需对接服务平台公益培训与交流大会（上海

站）”将于 2021 年 5 月 17-20 日在“2021（第 39 届）中国国际体育

用品博览会”期间举办，现将有关事项通知如下：

一、2021（第 39 届）中国国际体育用品博览会介绍

中国国际体育用品博览会（以下简称“体博会”）(China  Sport

Show)是由中国体育用品业联合会主办，中国唯一的国家级、国际化、

专业化的体育用品展会，是亚太区域规模最大、最权威的体育用品盛

会，是全球体育品牌进入中国市场的捷径，中国体育品牌向世界展示

实力的重要窗口。在体博会的平台上汇集了体育用品、体育营销资源、

体育文化与科技的综合性体育产业，是体育用品企业品牌推广和渠道

拓展的助推器，传播崭新体育文化理念的重要渠道。

本届体博会启用国家会展中心（上海）六个 0 米层展馆，划分为

健身展区、体育消费及服务展区、体育场馆及体育器材三大主题展区，

涵盖 20 余种品类，分布更加丰富、精准，延续了中国体博会“全产业

链综合型”展会的属性。

二、会议组织

主办单位：中国体育用品业联合会

 承办单位：中国体育用品业联合会场馆事业工作委员会

          中国体育用品业联合会场馆事业专家工作委员会

执行单位：中体联（北京）体育场馆管理有限公司

三、会议时间

2021 年 5 月 17 日（14:00-21:00）报到，18 日会议，19 日观摩

2021（第 39 届）中国国际体育用品博览会，20 日离会。

四、会议地点

上海市（具体报到及会议议程请关注联合会官网或官微）

五、会议内容

（一）出席“中国体育产业峰会”（部分受邀代表）。

（二）全体代表出席“‘资源共享·融合发展’供需对接服务平

台公益培训与交流大会”。

（三）体育设施考察（部分受邀代表）。

（四）全体代表出席“2021（第 39 届）中国国际体育用品博览

会”开幕式并观展。主办单位根据参会代表观展偏好与需求提供 VIP

全程专属导览；优先参与博览会期间的行业交流会、技术研讨会和实

景体验等相关活动。

六、参会报名

（一）享受公益补贴参会报名

1、享受免费参会报名：由主办单位负担会议期间的资料费、培

训费、5 月 17-19 日住宿费（参照国家相关标准）及部分餐费。填写

（附件 1）。包括：

（1）各市（地、州）、县（市、区）体育行政管理部门主要领导。

（2）各级人民政府分管体育、旅游及文化等相关工作的分管领导。

（3）符合以上条件的，具有体育设施新、改建项目，赛事开发、

产业合作的单位优先。

注：各省（区、市）体育局主要领导、分管领导及职能处室负责

人通过联合会本级渠道报名。

2、享受免交会务费参会报名：由主办单位负担会议期间的资料

费、培训费及相关费用。食宿费（参照国家相关标准）由大会统一安

排，费用自理。填写（附件 2）。包括：

（1）各市（地、州）、县（市、区）体育行政管理部门分管领导

及相关处室负责人。

（2）各级体育行政管理部门直属体育场馆管理中心（设施中心、

产业园区）、体育产业中心（产业联合会）、体育训练基地、体育职业

学院（运动技术学院）、全民健身中心、体育场、体育馆、游泳馆、奥

林匹克体育中心、竞技体育训练中心、社会体育指导中心及项目中心

的主要领导、分管领导，青少年培训俱乐部以及高校相关部门负责人。

（3）符合以上条件的，具有体育设施新、改建项目，赛事开发、

产业合作的单位优先。

3、享受以上免费参会、免交会务费两种公益补贴形式报名的单

位，每单位限报 1 人。总量控制，按照报名时间先后顺序报满为止。

（二）交费报名

1、会务费：1900 元/人。会务费包括：会议期间的资料费、培训

费及参观等相关费用。会议期间食宿由会务组统一安排，食宿费（食

宿费发票由酒店直接开具）自理。报名请填写（附件 3）并交会务费。

2、会务费交费方式

请参会人员通过银行办理汇款，现场不安排收费。

账  户：中体联（北京）体育场馆管理有限公司

开户行：中国工商银行股份有限公司北京体育馆路支行

账  号：0200 0081 0920 0170 834

请在转账汇款备注栏填写“体博会会务费”。

请参会单位于 4 月 23 日前（逾期不予受理）将加盖单位公章的

报名表扫描件发送至 sunran@sportshow.com.cn。（邮件名称格式：xxx

单位体博会报名表）

（三）会议规模

按照当地疫情防控要求，执行当地举办会议规定，控制会议规模。

按照报名顺序，名额报满为止。有指定参会报名联系人的省份优先。

（四）防疫要求

mailto:sunran@sportshow.com.cn

以当地防疫要求为主，具体参照报到通知。

七、其他事项

（一）具体活动日程安排将在中国体育用品业联合会官网及官微

上另行通知。

（二）《申请免费参会报名表》（附件 1）、《申请免会务费参会报

名表》（附件 2）、《参会报名表》（附件 3）可登录中国体育用品业联

合会官方网站（www.csgf.org.cn）下载。

（三）联系人

孙冉 中国体育用品业联合会场馆委员会副秘书长、中体联（北

京）体育场馆管理有限公司副总经理

电话：（010）87108881-432、（13810489365 微信同号）

传真：（010）87183075

邮箱：sunran@sportshow.com.cn

地址：北京市东城区法华南里 17 号楼 A 座

邮编：100061

山西省参会报名联系人：

赵艳艳 山西省体育局财务处副主任（13613514950）

内蒙古自治区参会报名联系人：

曹建国 内蒙古自治区场馆服务中心办公室主任、国家北方足球

训练基地主任（13848176366）

黑龙江省参会报名联系人：

高玉颖 黑龙江省体育局体育产业处（18501163228）

上海市参会报名联系人：

王勤  上海市体育场馆设施管理中心规划发展部主任

（13916125260）

江苏省参会报名联系人：

戴厂华 江苏省体育装备中心综合部部长、江苏省体育装备协会

常务副秘书长（13813074718）

福建省参会报名联系人：

mailto:sunran@sportshow.com.cn

林芳 福建省体育用品服务中心发展部科长（13599398983）

河南省参会报名联系人：

张璐  河南省体育设施管理中心体育产业管理科副科长

（18638788825）

湖南省参会报名联系人：

肖敬华 湖南省体育局体育经济处产业负责人（15111085599）

重庆市参会报名联系人：

文海峰 重庆市体育局产业市场处副处长（023-61665145）

青海省参会报名联系人：

张建文 青海省体育产业指导中心业务部（18297185822）

宁夏回族自治区参会报名联系人：

管萍 宁夏回族自治区体育局经济处副处长（13709510561）

新疆维吾尔自治区参会报名联系人：

郭莎 新疆维吾尔自治区体育局体育产业发展中心产业发展部部

长（18095997707）

附件：1.申请免费参会报名表

2.申请免会务费参会报名表

3.报名表

                                中国体育用品业联合会

                                  2021 年 3 月 26 日

附件 1：

申请免费参会报名表

填报时间：  年   月  日                                                        单位名称：（单位公章）

单位

公益类别

1、各市（地、州）、县（市、区）体育行政管理部门主要领导（  ）

2、各级人民政府分管体育、旅游及文化等相关工作的分管领导（  ）

3、符合以上条件的，具有以下体育设施新、改建项目，赛事开发、产业合作的单位优先：

区块链技术开发与应用（  ）游泳馆水处理、除湿及新风系统（  ）LED 照明系统（  ）场馆座椅看台、机械舞台及数艺科技（  ）

场馆运营模式改革（  ）智慧场馆（  ）游泳馆防溺水（  ）完善全民健身公园、路径（  ）全民健身中心（  ）青少年体育俱乐部（  ）

项目介绍

新、改建项目名称：

项目需求及观展需求：

姓名 性别 民族 职务 级别 办公电话 手机

按照当地疫情防控要求，需实名制参观，请填写参会人身份证号：

备注：团体报名请另附报名表（表格内容应含以上信息）。

报名联系人：                          联系电话：                         电子邮箱：

附件 2：                                         申请免会务费参会报名表

填报时间：  年   月  日                                                                     单位名称：（单位公章）

单位

公益类别

1、各市（地、州）、县（市、区）体育行政管理部门分管领导及相关处室负责人（  ）

2、各级体育行政管理部门直属体育场馆管理中心（设施中心、产业园区）、体育产业中心（产业联合会）、体育训练基地、体育职业学院（运动技术

学院）、全民健身中心、体育场、体育馆、游泳馆、奥林匹克体育中心、竞技体育训练中心、社会体育指导中心及项目中心的主要领导、分管领导，

青少年培训俱乐部以及高校相关部门负责人（  ）

3、符合以上条件的，具有以下体育设施新、改建项目，赛事开发、产业合作的单位优先：

区块链技术开发与应用（  ）游泳馆水处理、除湿及新风系统（  ）LED 照明系统（  ）场馆座椅看台、机械舞台及数艺科技（  ）

场馆运营模式改革（  ）智慧场馆（  ）游泳馆防溺水（  ）完善全民健身公园、路径（  ）全民健身中心（  ）体育文化旅游（  ）

项目介绍

新、改建项目名称：

项目需求及观展需求：

姓名 性别 民族 职务 级别 办公电话 手机 是否单住 是否购买餐券

按照当地疫情防控要求，需实名制参观，请填写参会人身份证号：

备注：团体报名请另附报名表（表格内容应含以上信息）。

报名联系人：                          联系电话：                         电子邮箱：

附件 3：

参会报名表

填报时间：  年   月  日                                                                  单位名称：（单位公章）

单位

纳税人识别号或统一社会信用代码

姓名 性别 民族 职务 级别 办公电话 手机 是否单住 是否购买餐券

观展需求与偏好：

按照当地疫情防控要求，需实名制参观，请填写参会人身份证号：姓名_______________身份证号______________________________________

姓名_______________身份证号______________________________________

报名联系人：                          联系电话：                         电子邮箱：